
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Менильская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Менильская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

29 апреля  2024 г.  

    

 №    64     

Об изменении режима работы школы в 

предпраздничный день 

 

 

В соответствии с постановлением РФ от 10.08.2023 г. № 1314 «О переносе 

выходного дней в 2024 году», рабочий день 30 апреля (для шестидневки) считается 

сокращенным  

со ст. 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 «Порядок 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам -  образовательным программам начального 

общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Считать предпраздничным учебный день 30 апреля, сократить   учебные  

занятия    в  1-11 классах, уроки провести по 30 минут, 1- 4 урок в очной форме 

а остальные уроки согласно расписанию, вывести на дистанционное 

обучение. 

2. Заместителю директора по УВР Мальцевой М.А. организовать проведение 

уроков и учебных занятий в соответствии с утверждённым расписанием за 

четверг. 

3. Классным руководителям в срок до 30.04.2024 довести изменения в режиме 

до учащихся и их родителей (законных представителей)  

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Н.А. Агапова 

 

 

 

 

 


	2. Заместителю директора по УВР Мальцевой М.А. организовать проведение уроков и учебных занятий в соответствии с утверждённым расписанием за четверг.
	4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

